産保第 ２８６０ 号
令和４年３月２５日

一般社団法人 千葉県ＬＰガス協会会長 様

千葉県防災危機管理部産業保安課長

（公印省略）

酸素･液化石油ガス輸送車防災訓練に関する資料について

 日頃から、本県の高圧ガス保安行政の推進につきまして、格別の御高配を

いただき厚くお礼申し上げます。
 さて、令和３年度高圧ガス輸送車等防災訓練につきましては、やむなく中止

といたしましたが、この度、令和２年度に実施した「酸素･液化石油ガス輸送車

防災訓練」の内容をまとめた資料を作成し、県のホームページに掲載すると

ともに、高圧ガス防災事業所及び高圧ガス移動式製造事業所に別紙写しのとお

り通知しましたので御報告いたします。

担当
産業保安課 保安対策室 松岡
電 話：043-223-2736
ＦＡＸ：043-227-3548
e-mail：hoan4@mz.pref.chiba.lg.jp

写

産保第 ２８６０ 号
令和４年３月２５日

高圧ガス関係事業所長 様

千葉県防災危機管理部産業保安課長

（公印省略）

酸素･液化石油ガス輸送車防災訓練に関する資料について

 日頃から、本県の高圧ガス保安行政の推進につきまして、格別の御高配を

いただき厚くお礼申し上げます。
 さて、令和３年度高圧ガス輸送車等防災訓練につきましては、やむなく中止

といたしましたが、この度、令和２年度に実施した「酸素･液化石油ガス輸送車

防災訓練」の内容をまとめた資料を作成し、下記のとおり県のホームページに

掲載しました。
 関係事業所の皆様におかれましては、本資料を保安教育等に活用し、万が一、

高圧ガス輸送時に事故が発生した場合には、関係機関と協力し適切な対応が行

われるようお願いいたします。

記
１ 掲載場所

https://www.pref.chiba.lg.jp/hoan/event/kunnrenn/kunnrenn.html
   千葉県␣高圧ガス␣訓練  で検索

「空気呼吸器装着訓練、高圧ガス輸送車等防災訓練について」のページに
『酸素･液化石油ガス輸送車防災訓練について』を掲載しました。

２ 資 料 名

「酸素･液化石油ガス輸送車防災訓練」
  ※ 上記の資料をホームページにリンクしてあります。

担当
産業保安課 保安対策室 松岡
電 話：043-223-2736
ＦＡＸ：043-227-3548
e-mail：hoan4@mz.pref.chiba.lg.jp